652. d) recepisse in A. e) Keisersperch in A. f) spectantem in A. g) actum in A.

653. a) un auf Rasur in A. b) Rvdolfen auf Rasur in A. c) le auf Rasur in A.

d) t auf Rasur in A. e) unū auf Rasur in A.

**656.** Türingus Marschalcus de Basilea, Henricus factor curruum civis Basiliensis Zeugen in der Urkunde des Grafen Hermann von Homberg.  
Basel 1289 April 19.

*Abschrift Wurstisens in WCD. fol. 68 (B).*

- 5 *Herrgott 2, 541 n° 654. — Boos 124 n° 170, beide nach dem Original im StA. Aarau. — Trouillat 2, 367 n° 367 nach B. — \* Georgisch 2, 105 n° 19. — \* Rochholz 48 n° 80.*

**657.** Das Kloster Olsberg leiht dem Magister Burchard, Schulherrn in Lautenbach, zwei Teile eines Hauses und die Hälfte  
10 einer Hofstatt in Basel zu Erbrecht. Basel 1289 April 20.

*Original im StA. Aarau, Olsberg n° 154 (A).*

*Das Siegel hängt an einem Pergamentstreifen: . . . ABBATISSE .  
DE . ORTO . DE . .*

Universis presentem litteram inspecturis . . abbatisa totusque . . con-  
15 ventus sanetimonialium monasterii de Olspere noticiam rei geste. Noverint  
universi, quod constitutus coram nobis Henricus de Liespere carnifex civis  
Basiliensis medietatem aree et duas partes domus dicte zer Blaten site in  
civitate Basiliensi infra macellos superiores ad nos ex donatione relicte quon-  
dam de Müspaeh pertinentes, quas a nobis in enphitheosim perpetuam seu  
20 sub jure hereditario pro annuo censu videlicet viginti sex solidorum et uno  
solido pro revisorio, quod vulgo dieitur wisunge, singulis annis persolvendis  
hactenus habuit ac possedit, accedente consensu filiarum suarum, scilicet  
Adelhedis, Mechtildis, Grede et Agnese, in manus nostras libere resignavit  
supplicans eum predictis filiabus suis partes antedicte domus eum medietate  
25 aree concedi sub prefato jure filio suo magistro Burchardo elerico rectori  
scolarum in Lutenbaco, maxime cum idem magister emerit a predicto  
Henrico patre suo unam supradietarum partium pro tredecim libris usualis  
monete Basiliensis, quas confessus fuit et in presentibus confitetur se recep-  
pisse et in usus proprios convertisse, jus vero relique partis sibi donavit,  
30 ut eensus prefatum nobis in tempus posterum expediret. Et ut predicta  
venditio et donatio robor obtineret firmitatis, transtulit in ipsum magistrum  
omne jus, proprietatem et dominium, que sibi in partibus prefate domus et  
in medietate dicte aree competebant, renuntiando cum prelibatis filiabus suis  
omni actioni, defensionis, exceptioni doli mali omnibusque juris auxiliis,  
35 quibus juvari posset vel venire contra dictam venditionem et donationem  
in posterum vel ad presens, hac adjecta eonditione, quod prenominatus  
magister partem emptam alienare potest a sepedicto patre suo et filiabus  
suis antedictis, quando sibi videtur expedire, reliquam vero partem alienare  
non debet nisi cum consensu fuerit prenominatorum. Unde nos exaudientes  
40 preces predicti Henrici et suarum filiarum sepedictarum partes predicte  
domus cum medietate aree concessimus et in presentibus concedimus sepe-  
dicto magistro Burchardo jure enphitheothico seu hereditario perpetuo possi-  
dendas. Sciendum est insuper, quod manu mutata tantum debet nobis dari